
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
 

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

    
 

1 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2019, DE 12 DE ABRIL DE 2019. 
 

FRANCISCO PINTO DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Assistente Social 08 
Cozinheira/Merendeira 10 
Farmacêutico 03 
Médico Clínico Geral – PSF 02 
Motorista/Serviços Gerais 06 
Nutricionista 06 
Operador de Máquina I 00 
PEB II – Educação Artística 00 
PEB II – Educação Física 09 
PEB II – Geografia 00 
PEB II – História 03 
PEB II – Matemática 01 
Técnico de Enfermagem 00 
Técnico de Enfermagem - PSF 01 
Tratorista/Serviços Gerais 02 

 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição Função 

ALINE DE PONTES LEITE 20090 ASSISTENTE SOCIAL 

AMANDA FERNANDES DAMASCENO 20009 ASSISTENTE SOCIAL 

CASSIA APARECIDA DE MORAIS ROBLES 20020 ASSISTENTE SOCIAL 

INES MAGALI MEIRA DE CARVALHO 20072 ASSISTENTE SOCIAL 

KEILA PATRICIA CAPUANO 20029 ASSISTENTE SOCIAL 

MICHELE CARLA DOS SANTOS 20101 ASSISTENTE SOCIAL 

PRISCILA BORGES DA SILVA 20096 ASSISTENTE SOCIAL 

SUELY CORREIA SANTOS 20116 ASSISTENTE SOCIAL 

ANDREIA DIAS 20024 COZINHEIRA/MERENDEIRA 

ANGELITA APARECIDA CUBA 20099 COZINHEIRA/MERENDEIRA 

CATIA MESSIAS DOS SANTOS 20003 COZINHEIRA/MERENDEIRA 

ELIANA PEREIRA DANIEL 20107 COZINHEIRA/MERENDEIRA 

LAIS CRISTINA DIAS MACHADO 20014 COZINHEIRA/MERENDEIRA 

MARCIA APARECIDA DOS REIS 20051 COZINHEIRA/MERENDEIRA 

MARIA ALVES DO NASCIMENTO 20100 COZINHEIRA/MERENDEIRA 

MARIA APARECIDA NASCIMENTO DOS SANTOS 20103 COZINHEIRA/MERENDEIRA 

MICHELI CRISTIANE FERREIRA 20095 COZINHEIRA/MERENDEIRA 

SILVANA APARECIDA ALVES DUARTE 20113 COZINHEIRA/MERENDEIRA 

DANIELA ALCANTARA 20078 FARMACÊUTICO 

MELISSA CORDEIRO COSTA DA SILVA 20043 FARMACÊUTICO 

VINICIUS TRIVIA DE OLIVEIRA 20106 FARMACÊUTICO 

DANILO CARDOSO BANIN 20076 MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF 

DAVID BUI VAN 20021 MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF 

ADRIANO BONINI 20063 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

AMAURI APARECIDO BRASILIO 20089 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

DENIS HENRIQUE DA SILVA BRAVIM 20082 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

JOAO BUGDANOVIZ 20112 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

LEANDRO SABINO DA SILVA 20054 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

THIAGO GUIMARAES 20001 MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

ANA PAULA COSTA RODRIGUES FERRAZ 20092 NUTRICIONISTA 



ISABELLA MARTINS CALAHANI FELICIO 20079 NUTRICIONISTA 

LAIS VAZ TEIXEIRA 20044 NUTRICIONISTA 

LETICIA RUZZON CONEGLIAN 20105 NUTRICIONISTA 

MARCUS VINICIUS BATISTA DUARTE 20117 NUTRICIONISTA 

SHUYI LIANG 20110 NUTRICIONISTA 

ELIAS CONCEICAO DE SOUZA 20059 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

FERNANDA DE SOUSA 20109 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JEAN CARLO LUIZ 20088 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JEFERSON BENEDITO DE PAULA ROCHA 20019 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOAO PEDRO GOMES ROSA 20064 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JULIANO VILLAS BOAS TEIXEIRA 20080 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARCIO FILIPE BATTISTINI BUENO 20031 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

MARCOS MONTEIRO DA SILVA 20062 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

RODRIGO JOSE MOREIRA 20077 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

CAROLINE PAZETTI SILVESTRE 20045 PEB II - HISTÓRIA 

ISABELA RIBEIRO GOMES 20114 PEB II - HISTÓRIA 

RAFAEL TERUEL HOLTZ DE ALMEIDA 20069 PEB II - HISTÓRIA 

RODRIGO DE MORAES DE AGUIAR 20115 PEB II - MATEMÁTICA 

LUCIANA FARIAS BUGDANOVIZ 20040 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PSF 

BRUNO AUGUSTO DE LIMA BICUDO 20084 TRATORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

FABRICIO RODRIGO SIMÕES 20052 TRATORISTA/SERVIÇOS GERAIS 

 
 

III – CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.5.2 do Edital 002/2019, a seguinte inscrição 
para o seguinte cargo: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Função 

Documento 
Identificação 

20084 Bruno Augusto de Lima Bicudo Tratorista/Serviços Gerais 48741125878 
 
 

IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 16 DE JUNHO 
DE 2019, nos seguintes locais e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7777hhhh11115555minminminmin 
Horário de Fechamento dos Portões: 7777h45minh45minh45minh45min 
Início das Provas: 8888    horashorashorashoras 

PROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVA    

Denominação Local de Prova Endereço 
Assistente Social 

“E.E. Dr AVELINO APARECIDO 
RIBEIRO” 

Praça da Monção, nº 493 - Centro 
- Iaras/SP 

Motorista/Serviços Gerais 
PEB II – Educação Física 
PEB II – História 
PEB II – Matemática 
Tratorista/Serviços Gerais 
 
 
 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min11h45min11h45min11h45min 
Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min12h15min12h15min12h15min 
Início das Provas: 12h3012h3012h3012h30 

PROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVAPROVA OBJETIVA    

Denominação Local de Prova Endereço 
Cozinheira/Merendeira 

“E.E. Dr AVELINO APARECIDO 
RIBEIRO” 

Praça da Monção, nº 493 - Centro 
- Iaras/SP 

Farmacêutico 
Médico Clínico Geral – PSF 
Nutricionista 
Técnico de Enfermagem - PSF 

 
 



Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em 
salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO ÓRGÃO 
REALIZADOR (conforme item 6.2.2 do Edital na íntegra) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 
13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital na íntegra. Não serão 
considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão 
ser entregues em envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo 
abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da 
mesma etiqueta ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de 
funções que não estejam realizando prova na data e horário determinada. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Os candidatos as funções de MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS E TRATORISTA/SERVIÇOS 
GERAIS deverão estar com posse de suas respectivas Carteiras de Habilitação na Categoria “exigida no Edital” ou 
superior, sem restrições e com prazo de validade respectiva não vencida. 

 
Para os candidatos cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas , estas serão 

realizadas na mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas respectivas salas durante as provas escritas.  
 
 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Iaras/SP, 20 de maio de 2019. 

 
Francisco Pinto de Souza   

Prefeito  


